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ورزش
سرنوشت عجیب ستاره محبوب نکونام در یونان

تیم فوتبال پی اس وی آیندهوون با برتری 4-2 برابر اسپارتا روتردام، قهرمانی خود در لیگ هلند را قطعی کرد.رسمی: آیندهوون قهرمان هلند شد آیندهوون 
امروز برای بیست و پنجمین بار در  تاریخ خود قهرمان هلند شد. این اولین بار از فصل 18-2017 بود که پی اس وی توانست فاتح لیگ شود.تیم آیندهوون به 
مربیگری پیتر بوش به لطف پیروزی 4-2 خود در برابر  اسپارتا روتردام به ناکامی شش ساله خود در لیگ هلند پایان داد. فاینورد با مربیگری جانشین احتمالی 

یورگن کلوپ در لیورپول، آرنه اسلوت، رتبه دوم را دارد و دیگر نمی تواند به PSV برسد.
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به دژاوو اعتقاد ندارید، 
استقلالی نیستید!

آنچلوتی: فردا منتظر یک شب جادویی دیگر باشید

کارلو آنچلوتی معتقد است فردا می تواند و باید یک شب 

جادویی اروپایی دیگر برای رئال در برنابئو باشد.آنچلوتی: فردا 

منتظر یک شب جادویی دیگر باشید

رئال مادرید که در بازی رفت در آلیانز برابر بایرن به تساوی 

2-2 رسید، فردا در برنابئو برابر این تیم قرار خواهد گرفت و 

در صورت پیروزی راهی فینال لیگ قهرمانان می شود. رئال 

که شنبه شب قهرمانی اش در لالیگا قطعی شد، روحیه ای 

مضاعف گرفته است.کارلو آنچلوتی در نشست خبری این 

بازی گفت: »به عنوان یک باشگاه، آنها شبیه به ما هستند. 

رئال و بایرن باشگاه هایی هستند که تاریخ بزرگ و موفقیت 

های زیادی دارند. ما به یکدیگر احترام می گذاریم و این 

منصفانه است. ما باید به رقیب احترام بگذاریم زیرا آنها در 

بازی رفت خیلی خوب و بهتر از ما کار کردند.«آنچلوتی و 

احتمال افراط در سرخوشی ناشی از فتح لالیگا: »ما بسیار 

هیجان زده هستیم زیرا می تواند و باید یک شب جادویی 

دیگر برای ما باشد، اما خوش بینی محض وجود ندارد. ما 

به خوبی از دشواری این بازی آگاه هستیم.«آنچلوتی در مورد 

گلر اول رئال در بازی فردا گفت: »اگر امشب نظرم را تغییر 

ندهم، لونین بازی می کند. بله، لونین بازی می کند. برنامه 

برای بازیکنی مثل کورتوا که پس از چنین مصدومیت بزرگی 

برمی گردد، به دلیل یک بازی برابر کادیز تغییر نمی کند. 

تیبو شنبه بازی کرد زیرا در شرایط خوبی بود و حالا باید 

زمان بگذرد تا به بهترین فرمش برسد.«آنچلوتی در مورد 

انگیزه اش گفت: »مثلا امروز و برای چنین بازی هایی ارزش 

دارد که زندگی کنیم. من با تمام اشتیاق دنیا به فردا نگاه 

می کنم و این یک انگیزه بسیار عالی است. قبل از شروع 

بازی، کمی نگران و عصبی خواهم بود ولی آماده شدن برای 

نیمه نهایی تماشایی است. اینگونه بازی ها به شما انگیزه 

زیادی می دهند.«یک دهه از دهمین قهرمانی رئال گذشته 

و و تنها ناچو، مودریچ و کارواخال باقی مانده اند: »بله، زیرا 

زمان برای همه می گذرد، اما این تیم، دوره گذار را به خوبی 

مدیریت کرده است. از مدت ها پیش و بعد از رفتن رونالدو 

تغییرات در رئال شروع شد. تغییر نسل عالی صورت گرفته و 

بازیکنان جوان از قدیمی ها به خوبی یاد گرفتند بازیکن رئال 

بودن یعنی چه و چطور باید رفتار کنند.«شکل بازی رئال برای 

مسابقه فردا: »یک مسابقه با شدت و ریتم بالا برای ما بهترین 

است. پس از ارزیابی بازی رفت، باید بگویم که در سطح 

دفاعی می توانستیم خیلی کارهای بهتری انجام دهیم. فردا 

هم یک بازی فشرده را خواهیم دید.«اعتماد به نفس بالا 

به عنوان مربی رئال: »بله، من اعتماد به نفس بالایی دارم 

چون مربی رئال مادرید هستم و ما این تیم بزرگ را داریم. 

من به هواداران نیز اعتماد دارم که به ما کمک خواهند کرد. 

من فکر می کنم در طرف خوب و درست هستم، اما توخل 

نیز فکر می کند بایرن طرف درست است.«آنچلوتی در مورد 

دوره کوتاه خود در مونیخ و اینکه او در رئال خوشحال تر 

به نظر می رسد: »این یک داستان قدیمی است. من آن 

را در دو چیز توضیح می دهم. در نهایت، ما باید یک کار 

انجام دهیم. ما مربیان یک ایده داریم و باید از حمایت 

باشگاه برخوردار باشیم. اگر کار شما خوب پیش نمی رود 

و حمایت هم نشوید، بهتر است مانند آنچه در بایرن اتفاق 

افتاد، راهمان را جدا کنیم. با این حال من با هوینس و 

رومینیگه هنوز هم رابطه بسیار خوبی دارم.«آنچلوتی در مورد 

شیطنت بلینگام قبل از پنالتی زدن هری کین و اینکه کین 

باید همچنان کاپیتان انگلیس بماند، گفت: »من فکر می کنم 

باید به همه احترام بگذاریم. معتقدم آنها رابطه بسیار خوبی  

دارند و بله، البته که باید کاپیتان بماند.«جشن قهرمانی لالیگا: 

»روز شنبه ما خوشحال بودیم که بازی را بردیم و سپس لالیگا 

را. ما باید شادی خودمان را کنترل می کردیم تا برای این 

بازی آماده شویم. اکنون لالیگا بازی نداریم و پنجشنبه به 

این موضوع فکر خواهیم کرد که چگونه جشن بگیریم. البته 

که مشتاق جشن گرفتنیم.«آیا بایرن بیشترین شباهت را به 

رئال مادرید دارد: »بله، بسیار شبیه است. آنها بازیکنانی با 

تجربه زیاد در باشگاه دارند.«بازی بدون مودریچ و کروس: 

»در آینده خواهیم دید. آنها اخیرا خیلی کم کنار هم بازی 

کرده اند ولی می توانند این کار را انجام دهند. ما از داشتن 

این دو ستاره خوشحالیم و به برنامه ریزی در غیابشان فعلا 

فکر نمی کنیم.«ایده مربیگری آنچلوتی: »باید با داشته هایتان 

خود را وقف بدهید. من فقط به یک سیستم و ایده واحد 

اعتقاد ندارم.«

دوشنبه  در  بلانکو  گوستاوو  که  العاده ای  فوق  گل 

هواداران  کرد،  آهن  ذوب  دروازه  وارد  اردیبهشتی 

دو  درست  که  انداخت  گلی  یاد  به  را  استقلال 

سال پیش و در همین ایام، آرمان رمضانی مقابل 

ندارید،  اعتقاد  دژاوو  رساند.به  ثمر  به  شهرخودرو 

استقلالی نیستید!

ناامیدی، ده ها هزار تماشاگر دلواپس،   حسرت و 

لحظات دلهره انگیز، سکوت وحشتاک در استادیوم 

اینها  قهرمانی.  معادلات  شدن  پیچیده تر  و  آزادی 

وجه اشتراک عجیب استقلال در یک روز دوشنبه 

اردیبهشتی از دو دوره متفاوت لیگ برتر است، آن 

هم با تکرار عجیب وقایع شیرین در هفته بیست 

و ششم.

گل دقیقه 6 مجید علیاری و بهت و حیرت تماشاگران 

از بازی دور از انتظار تیم محبوبشان، این ترس و 

واهمه را در دل آنها انداخته بود که مبادا در این 

پیچ های آخر لیگ، قرار است صدر و قهرمانی را یکجا 

در سینی گذاشته و به رقیب دیرینه بدهند؟ تیمی 

که از هفته هشتم همواره رتبه نخست جدول را به 

خود اختصاص داده بود، به فروپاشی سلطنت خود 

نزدیک بود.

آخرین  در  بلانکو  گوستاوو  سهمگین  شلیک  اما 

لحظات بازی، پیام آور شادی برای استقلال بود که 

آبی پوشان پیش از این و در موقعیت مشابه و به 

شکل جالب توجهی، آن را تجربه کرده بودند، درست 

در یک دوشنبه اردیبهشتی و در استادیوم آزادی.

* سکانس اول: دوشنبه 19 اردیبهشت 1401 – هفته 

بیست و ششم – استادیوم آزادی تهران

پرسپولیس در اصفهان برابر ذوب آهن متوقف شده 

بود و استقلال می توانست با غلبه بر شهر خودرو، 

اختلاف خود با رقیب سنتی را در صدر جدول رده 

بندی به عدد 6 برساند. اما هر چقدر که شاگردان 

فرهاد مجیدی می زدند، به در بسته می خورد. تیم 

داود سیدعباسی که برای بقا می جنگید، با همین 

یک امتیاز هم ریشه های امید در دلش جوانه می زد.

به  آزادی،  استادیوم  اسکوربرد  ساعت  عقربه های 

دقایق پایانی خود نزدیک می شد. ابوالفضل جلالی 

که از سمت چپ به حرکت درآمده بود، توپ را به 

روی دروازه ارسال کرد. رودی ژستد با یک پرواز بلند 

و ضربه سر، توپ را برای آرمان رمضانی کاشت ولی 

مهاجم بلند قامت آبی ها فقط سایه توپ را زد تا 

به شکلی اتفاقی، امیرحسین حسین زاده صاحب 

موقعیت شود.

پدیده آن فصل استقلال، با ضربه ای آکروباتیک قصد 

داشت دروازه را باز کند که توپ او پس از برخورد به 

دست یوسف بهزادی گلر شهرخودرو، به تیرک دروازه 

خورد و در برگشت به آرمان رمضانی رسید تا شلیک 

روی پا و پرقدرت این بازیکن، تور دروازه را به لرزه 

درآورد و استادیوم آزادی به یکباره منفجر شود.

گلی که به مقاومت 88 دقیقه ای شهرخودرو پایان 

استادیوم  در  را  قهرمانی  استقلالی ها جشن  و  داد 

آزادی برگزار کردند. یک پیروزی شیرین و دراماتیک 

که مسیر قهرمانی را هموار کرد و در نهایت نیز جام 

با دستان وریا بالا رفت و تیم مجیدی قهرمان شد.

* سکانس دوم: دوشنبه 17 اردیبهشت 1403 – هفته 

بیست و ششم – استادیوم آزادی تهران

به صدر  را  آنها  نساجی،  برابر  پرسپولیس  پیروزی 

جدول رده بندی برده بود. برای اینکه استقلال بتواند 

این عنوان را از رقیب دیرینه خود پس بگیرد، می 

بایست مقابل ذوب آهن سخت کوش و پرتلاش 

برنده از زمین خارج می شد. اما شوک زودهنگامی 

که آنها در دقیقه ششم بازی دریافت کردند، کار را 

برایشان دشوار کرد.

گل مجید علیاری کاملا بازی استقلالی ها را تحت 

الشعاع قرار داد به نحوی که آبی ها در خلق موقعیت 

خطرناک نیز ناکام بودند و هواداران استقلال دائما 

تصور  را  رفتن صدر جدول  از دست  ذهنشان،  در 

به  خانگی،  بازی  یک  در  است  قرار  که  می کردند 

پرسپولیس تقدیم شود.

اما سوپرگل ماشاریپوف در دقیقه 64، امیدها را به 

اردوی استقلال برگرداند. آبی ها سراپا حمله شده و 

برای زدن گل دوم تلاش می کردند. در این میان، 

می توانست  نیز  آهن  ذوب  خطرناک  ضدحملات 

چند  در  البته  که  شود  میهمان  دوم  گل  به  منجر 

صحنه، بخت با تیم نکونام یار بود.

اعلام 6 دقیقه زمان تلف شده، استقلالی ها را امیدوار 

کرد تا بتوانند در وقت های تلف شده صدر را از رقیب 

پس بگیرند. سه دقیقه از این اوقات نیز سپری شده 

بود و درست در لحظاتی که کسی امیدی به پیروزی 

نداشت، یک آرژانتینی به داد آبی ها رسید تا یک بار 

دیگر استادیوم آزادی منفجر شود.

ارسال میلاد فخرالدینی به روی دروازه، پیش از آنکه 

به آرمان رمضانی برسد، توسط مدافع ذوب آهن 

دفع شد و توپ مقابل پای جعفر سلمانی قرار گرفت. 

بازیکن تعویضی نکونام با اثرگذاری روی توپ، آن را 

به گوستاوو بلانکو رساند که مهاجم آرژانتینی با یک 

شلیک روی پا و دیدنی، به نحوی دروازه حریف را 

باز کرد که محسن فروزان تنها فرصت اجرای چالش 

مانکن را داشت.

این دو گل زیبا توسط دو مهاجم بلند قامت استقلال 

با فاصله زمانی دو ساله و در هفته بیست و ششم، 

دژاووی عجیبی برای هواداران آبی پوش بود. تیم 

قهرمانی  مسیر  در  گل  آن  از  پس  مجیدی  فرهاد 

قرار گرفت و فاصله اش را با پرسپولیس به عدد 6 

رساند. اما امسال رقیب تیم نکونام سرسخت تر از 

لیگ بیست و یکم است و آبی ها امیدوارند با حفظ 

همین فاصله یک امتیازی، عنوان قهرمانی لیگ برتر 

را از آن خود کنند.

مسابقات قهرمانی استان »کیوکوشین 
کان کاراته« برگزار شد

دو سهمیه آسیایی ایران مشخص شدند

فوتبال زیباست

ورزش بوشهر: شیهان فرزاد الماسی رئیس سبک کیوکوشین کان کاراته 

بوشهر گفت: مسابقات قهرمانی استان »کیوکوشین کان کاراته« با حضور 

۲00 شرکت کننده دراستان بوشهر شهر برازجان برگزار شد.

افزود:  خبرنگاران  با  گو  و  گفت  در  الماسی  بوشهر"؛  "ورزش  گزارش  به 

مسابقات با حضور ۲00 شرکت کننده و ۱0 تیم در دو بخش آقایان و بانوان 

با حضور رئیس هیئت کارته استان بوشهر جناب آقای هاشمی فرد، حاج 

آقا شیروانی مسئول کانون فرهنگی کاراته استان، رئیس هیئت کارته 

شهرستان دشتستان جناب آقای ابراهیمی و همچنین بزرگان کاراته استان 

در شهر برازجان برگزار شد. 

الماسی تصریح کرد: این مسابقات در روزهای ۱۳ و ۱۴ اردیبهشت ماه 

برگزار و تیم های برتر هر بخش مشخص شدند.

وی ابراز داشت: در بخش آقایان این رقابت ها تیم کیوکوشین کان مقام 

اول را به دست آورد. 

الماسی گفت: همچنین تیم های» fikk« و ناکامورا به ترتیب در رده های 

دوم و سوم قرار گرفتند.

رئیس سبک کیوکوشین کان استان خاطرنشان کرد: رقابت های بخش 

بانوان نیز با برتری تیم کیوکوشین کان همراه شد و تیم های ناکامورا و 

کیوکوشین کان خورموج در جایگاه دوم و سوم ایستادند.

بنا بر این گزارش؛ برگزاری این مسابقات را حامد نیکنام، فردین کاویان 

پور، عاطفه صدیقی با همراهی اعضای هیات کیوکوشین کان کاراته استان 

بر عهده داشتند.

تیم داوری در بخش آقایان متشکل از سرداوری حامد نیکنام، داور وسط 

عباس ایزدپناه، سیف اله اسدالهی، حامد ذبیحیان و داوران کناری عادل 

منصوری، عباس علیپور ، خشایار ایزدپناه و خسرو ایزد پناه بود. 

داوری در بخش بانوان با سر داوری ثریا محمدی و یلدا نجفی و حضور 

داوران وسط عاطفه صدیقی و معصومه بهرام زاده و داوران کناری ملیسا 

غلامی فرد، نازنین گلگون، رز پری داد، فاطمه محبی فر، مهسا زیراهی و 

طیبه قاسمی به ایستگاه پایانی رسید.

دو تیم بالانشین لیگ برتر توانستند سهمیه آسیایی خود 

را در فاصله چهار هفته مانده به پایان فصل قطعی کنند.

فوری: دو سهمیه آسیایی ایران مشخص شدند

به  مانده  چهار هفته  فاصله  در  پرسپولیس  و  استقلال   

 9 و   10 اختلاف  ترتیب  به  برتر  لیگ  جاری  فصل  پایان 

امتیازی با تیمِ رده سومی سپاهان دارند و در این شرایط 

را بین آبی و قرمزها  هم باید قهرمانی و نایب قهرمانی 

تقسیم کرد و بعید است اتفاقی غیر از این رخ بدهد، اما 

جایگاه دوم تیم هم بیشتر از رتبه سوم هم پایین نمی آید 

و تراکتور نمی تواند خطری برای جایگاه سرخابی ها داشته 

باشد.پایان زودهنگام و غیرمنتظره استقلال و پرسپولیس 

در رقابت های جام حذفی موجب شده تا تمرکز هر دو تیم 

فقط روی لیگ برتر باشد و بتوانند با انگیزه بیشتری به 

سمت قهرمانی بروند، اما در این شرایط و در فاصله چهار 

هفته مانده به پایان فصل، سهمیه آسیایی هر دو تیم با 

توجه به برتری در بازی های روز گذشته قطعی شده است.

و  مستقیم  سهمیه  دو   2024-25 فصل  در  ایران  فوتبال 

یک سهمیه پلی آف در لیگ نخبگان آسیا و یک سهمیه 

و  استقلال  که  دارد  آسیا  قهرمانان  لیگ  در  مستقیم 

پرسپولیس با وجود کنار رفتن از رقابت های جام حذفی، 

قطعا دو سهمیه از این 4 سهمیه که اشاره شد را همین 

حالا به دست آورده اند.جدا از بحث برنده ی نهایی جام 

حذفی فوتبال ایران که بین هشت تیم مشخص می شود 

به  را  آسیا  نخبگان  لیگ  پلی آف  سهمیه  آن  قهرمانِ  و 

دست می آورد، تیم های اول و دوم فصل جاری لیگ برتر 

سهمیه مستقیم برای حضور در جمع نخبگان را می گیرند 

و تیم سوم هم )اگر سپاهان نباشد(، وارد لیگ قهرمانان 

خواهد شد.سپاهان به دلیل اختلاف امتیازی با استقلال 

و پرسپولیس بعید است به رتبه های اول یا دوم برسد، 

اما قهرمانی در جام حذفی می تواند آنها را صاحب سهمیه 

پلی آف لیگ نخبگان آسیا کند ولی در صورتی که یک تیم 

دیگر به قهرمانی در حذفی برسد، طلایی پوشان اصفهان 

فقط با کسب رتبه سوم در فصل جاری لیگ برتر به سهمیه 

مهم  نکته  می رسند.اما  قهرمانان  لیگ  البته  و  آسیایی 

اینجاست که تراکتور به دلیل فاصله 13 امتیازی با استقلال 

و 12 امتیازی با پرسپولیس )و احتساب بازی رودررو که 

قرمزهای پایتخت موفق بوده اند(، به طور قطعی در یکی 

از رتبه های اول یا دوم قرار نمی گیرد و در این شرایط نیز 

رتبه سرخابی های پایتخت از سوم پایین تر نمی آید و در 

این شرایط آنها سهمیه آسیایی خود را قطعی کرده اند.

از  پرسپولیس  یا  استقلال  بگیریم  فرض  اگر  حتی 

جایگاه های فعلی خود پایین تر بیایند و فصل را با قرار 

گرفتن در رتبه سوم به پایان برسانند هم سهمیه آسیایی 

برای آنها حفظ می شود و اگر هم به لیگ نخبگان نرسند، 

سهمیه مستقیم برای حضور در لیگ قهرمانان را گرفته اند.

البته استقلال و پرسپولیس هفته آینده می توانند سهمیه 

حضورشان در لیگ نخبگان آسیا را قطعی تر از حالا کنند و 

با برتری مقابل حریفان خود )فولاد خوزستان و هوادار(، 

نتایج جام  به  این سهمیه شوند و توجهی هم  صاحب 

حذفی نداشته باشند.

ورزش بوشهر: دور جدید تمرینات تیم ملی پاراتکواندو کشورمان در دو 

گروه بانوان و آقایان از روز سه شنبه یازدهم اردیبهشت ماه در مرکز جهانی 

فدراسیون تکواندو در دو نوبت صبح و عصر آغاز شده است.

رحیمی  اصغر  دکتر  و  رئیس  ساعی  هادی  بوشهر"؛  "ورزش  گزارش  به 

دبیرکل فدراسیون با حضور در اولین جلسه تمرینی این تیم با ملی پوشان 

آرزوی  آسیا  قهرمانی  مسابقات  در  پاراتکواندوکاران  برای  و  پرداخته  به 

موفقیت کردند.

سعید صادقیان پور، مهدی پوررهنما، حامد حق شناس، علیرضا بخت از 

استان بوشهر، امیرمحمد حقیقت شناس و محمدطا ها حسن پور در گروه 

مردان و با هدایت پیام خانلرخانی به عنوان سرمربی و علی کریمی صابر 

به عنوان خود را برای حضور در رقابت های قهرمانی آسیا آماده می کنند.

در گروه بانوان نیز آیلار جامی، لیلا میرزایی، مریم عبدالله پور، زهرا رحیمی، 

شد.  خواهند  اعزام  رقابت ها  این  به  ابراهیمی  رزا  و  نصراللهی  مرضیه 

هدایت تیم ملی بانوان برعهده عاطفه کشاورز به عنوان سرمربی است؛ 

زهرا حسینی و زهرا حاجیوند به عنوان مربی وی را یاری می کنند.

همچنین جمشید سهرابی به عنوان رئیس انجمن پاراتکواندو تیم ملی را 

در مسابقات قهرمانی آسیا همراهی خواهد کرد.

نهمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا ۳۰ اردیبهشت ماه به میزبانی کشور 

ویتنام و در شهر دانانگ برگزار خواهد شد.

ورزش بوشهر: سعید مفتخر مديرعامل باشگاه ايران جوان در 

حرکتی ارزشمند در هفته پایانی نیم فصل، در روز تولد عابد 

سمل زاده هوادار ايران جوان، پیراهن این تیم را به وی اهدا 

کرد.امروزه حال فوتبال تمامی حد و مرزها را درنوردیده، دیگر 

فوتبال فقط فوتبال نیست، دیگر فوتبال دویدن به دنبال 

یک توپ در زمین چمن نیست، فوتبال صنعت شده است، 

فوتبال نماد همبستگی و صلح و آرامش شده، فوتبال نماد 

انسانیت شده است، از راه فوتبال می شود صاحب قلب و 

دل شد یا برعکس! سیزدهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ ورزشگاه 

سردار شهید مهدوی روزی خاص را سپری کرد، یکی از همان 

روزهای قشنگ فوتبال بود، خارج از دویدن ها و جنگ و 

جدل ها برای پیروزی در مستطیل سبز، درست قبل از سوت 

داور برای شروع بازی، صدای پای مرام و معرفت می آمد 

صدای قلبی خندان و سرشار از پاکی، آری مرد قصه ی ما 

عابد نام داشت مردی که قلبش به بزرگی آسمان و دلش به 

پهنای عشق ایران جوان بود. روزی خاطره انگیز برای هوادار 

ایرانجوان رقم خورد، روزی که به همت مرد اول این روزهای 
ایرانجوان رقم خورد؛ خاطره انگیز ، دلنشین و پر از عشق

عابد به آنچه آرزو داشت رسید شاید این ظاهر قصه بود اما 

باطن آن قابل وصف و نوشتن نیست . . .

یا رب نگهدار کشتی عشق باش

پاراتکواندو کار دشتستانی در اردوی 

تیم ملی


